tiam iniungunt, quamvis posset dici qd ipsi administratio nem habere dicuntur, scilicet iniungendi pœnitentias.

S V M M A R I V M .

1 Substitutione pupillaris per que uerba concipiatur.

2 Substitutione directa quando intelligatur esse facta.

3 Usucapio quando & quo casu proferatur.

4 Liberi primi gradus ante litem contestatam non computant fructus in quarantam partem trebellianicam, etiam si patet rogatur.

5 Index quandoque in iudicando sequitur consuetudinem partitum.

C A P I T U L U M X V I .

R Aynutus. [De clera]. i. filius clercæ [& uxorem] rati nutijs [relinquens] instituēdo eam heredem in eis, alij aliter. [Catera] p[ro]p[ter] hæc uerba fit hæredis institutio. C. de test. l. in testamētis. & maxime in filijs. C. e. l. hac consul. [Et soboles] iusta duo pro medietate succedent. C. de cad. toll. i. q. s. is iraque. ¶ Imp[er] succederet siue testator dixit, si filius meus impubes decesserit sine libe[ritate], talis heres meus esto; q[ui]ibus uerbis sine hac adiectione, sine liberis, propriæ substitutione fit expressa pupillaris. Inst. de pupill. substi. i. respon. & §. substitutione. siue dixerit, substituo talem, que uerba trahuntur ad fideicommissariam. C. de insti. & substi. l. generaliter. §. ult. semper substitutione cum predicta adiectione facta fuit fideicommissaria; quia talibus uerbis, si decesserit sine liberis, & de iure & de facto consuevit esset fideicommissaria substitutione, non directa; quia nisi uerba directa, s. sit heres uel succedit, & familiæ, trahentur ad fideicommissum, nullo tempore magis quam alio ualeret, & dicimus etiam quia uerbum, sine liberis, innuit qd etiam in pupillari ætate substituere uoluit per fideicommissum, quia tunc liberos habere non potuit; nec est absurdum qd uerba directa trahant ad fideicommissum. ff. ad treb. l. scuola. & in hoc casu mater ab intestato succedere debet, uel ex testamento; sicut hic maritus succedit, & bona restituere detracta falcidia & quarta trebellianica. C. ad treb. l. etiam. [Lombardia] qd continetur in libro, qui dicitur lombarda; nam ibi specialia iura statuuntur super dote. [Liberis] quare pro eo cedula est, ac si non habuisset. ff. ad treb. l. ex officio. §. si qd autem. [Maritus] institutus heres ab Adiecta, alias enim foror uel filius fororis in totum successisset. C. de fideico. l. si in persona. [Rainutis] intellige quod hec tertia, s. matris & auia adiectæ non fuerunt separatae de bonis R. eo viuente, nec mortuo de bonis Adiectæ. Nec intelligimus quod donavit uel uendidit certas res de dictis tertiijs, sed ius qd habebat in ipsis tertiijs, uel in bonis pro ratione illarum tertiarum; alias enim si eas separatas habuissent, oportuisset qd non ex causa substitutionis uel fideicō. sed uel ex testamento, uel ab intestato predicta quererent in libello. Alij dicunt licet non fit uerisimile, qd etiam in rā que Alterocha habuit in predictis tertiijs, petiit. [Vel substitutionis]. i. fideicommissariæ substiōis, ex cā autem substitutionis pupillaris, uel directæ petere non poterat; qd uerba istius ad fideicommissum trahabantur tñ, ut diximus in gl. siue quia si esset pupillaris, euauerat aduenienter pubertate Adiectæ, que īā euauerat cum filios habuerit. Est enim substitutione directa, quādo nullo medio substitutionis capit hereditatem, qualis est pupillaris, uulgaris, exemplaris, & compendiosa; est substitutione indirecta, quād alio medio habetur, ut fideicommissaria. [Petiere] & bené. [Annalis] quād hodie substiōta est. C. de usucap. transfor. l. i. uel loquitur de annali præscriptione, qd compebat iure lombard. & fm hoc falso dicebat; qd si uerū esset, qd iure lombardo nupta esset, obtineret. ¶ Usucapio quād prodebat quando res traditur in dotem affinitatam, & sequitur matrimonium, & de iure & de facto; quo casu si res non finis eius, qui eas assignavit in dotem, usucapitur p[ro]p[ter] dote; si uero esset estimata, usucapitur preemptore. ff. de usucap. pro dote. l. i. & secunda. hic autē